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5
„TAK” dla PODIUM
Urząd Marszałkowski zakończył 

wreszcie ocenianie projektu hali 

widowiskowo-sportowej PODIUM. 

Jeszcze w tym roku może zostać pod-

pisana umowa na dofinansowanie 

inwestycji ze środków unijnych. Gli-

wicki samorząd chce pozyskać z UE 

około 140 mln zł.

8
Głosuj na Gliwice!
Aż sześć gliwickich obiektów wal-

czy o tytuł „Najlepszej Przestrzeni 

Publicznej Województwa Śląskiego 

2010”. Konkurs organizuje Zarząd Wo-

jewództwa Śląskiego we współpra-

cy ze Stowarzyszeniem Architektów 

Polskich i Towarzystwem Urbanistów 

Polskich. Do 15 września każdy mo-

że zagłosować na wybrany obiekt  

w Internecie.  

dokończenie na str. 3

Najpierw piesi, potem 
zmotoryzowani. W mi-
niony piątek każdy mógł 
się przekonać, że wiadukt 
przy ul. Zabrskiej nie jest 
już dziurawy jak ser szwaj-
carski. Kierowcy nie mu-
szą już pokonywać tego 
odcinka slalomem. Na-
wierzchnia obiektu zosta- 
ła gruntownie wyremon-
towana. Wkrótce zakończą 
się też prace na dwóch in-
nych drogach, po których 
jeździły tramwaje. 

We wtorek otrzy-
maliśmy dobre wieści 
 – budowa miejskiego stadionu  
piłkarskiego przy ul. Okrzei może ruszyć jeszcze  
w tym miesiącu. Wznoszeniem obiektu zajmie się konsorcjum, 
którego liderem jest POLIMEX-MOSTOSTAL S.A. Wybór ten jest już prawomocny – do Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
nie wpłynęły kolejne odwołania od uczestników przetargu. W ciągu najbliższych dni powinna zostać podpisana 
umowa z wykonawcą zadania, który potem będzie mógł wkroczyć na plac budowy. (al) 

Pierwsza łopata  
we wrześniu!

Gładki jak stół
Uwaga pływacy! 

Promocja  
na „Olimpijczyku”
TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wy-

poczynku zachęca do skorzystania 

z nowo wprowadzonych promo-

cji cenowych na krytej pływalni  

„Olimpijczyk”.

50%
szczegóły 
na str. 6
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE
Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. 
przez organizacje pozarządowe. Ich działalność 
opiera się na zaangażowaniu i pracy społecz-
nej członków organizacji, a fundusze pozyski-
wane są z dotacji miejskich lub innych źródeł 
zewnętrznych. Warto odnotować, które przed-
sięwzięcia zawdzięczamy właśnie im.

Stowarzyszenie PROVIZORCA
Organizacja powstała  

w 2002 roku. Założyli ją 
ludzie z Gliwic związani  
z łódzką „filmówką”, pasjo-
naci sztuki, filmu, fotografii, 

architektury. Mieli wiele pomysłów, chęć do działania, zaczęli więc 
wspólnie tworzyć projekty. Stopniowo dołączały do nich osoby, 
które przeprowadzały się do Gliwic z różnych stron kraju.

Stowarzyszenie skupiło się na projektach z pogranicza dwóch 
obszarów: kultury i problemów społecznych. – Bardzo chętnie anga-
żujemy się w różne przedsięwzięcia i współdziałamy z innymi organi-
zacjami. Często nasi członkowie realizują projekty indywidualnie. Dla 
nas ważne jest, że są związani z PROVIZORCĄ – podkreśla Krzysztof 
Słaboń, członek stowarzyszenia. 

Najważniejszą imprezą, z którą kojarzy się stowarzyszenie  
PROVIZORCA, jest Slot Art Festiwal w Lubiążu k/Wrocławia – naj-
większy (pięciodniowy) festiwal kultury alternatywnej w Polsce. 
Podczas imprezy odbywają się koncerty, warsztaty artystyczne, wy-
kłady, wystawy, projekcje filmowe, przedstawienia teatralne oraz 
happeningi. – Zarówno całe nasze stowarzyszenie, jak i poszczegól-
ni jego członkowie mają spory udział w kreowaniu tego wydarzenia. 
Jego organizacja w znaczącym stopniu bazuje na ludziach z Gliwic  
– podkreśla Krzysztof Słaboń.

Odwołując się do idei tego festiwalu, stowarzyszenie kilkakrot-
nie zorganizowało – we współpracy z innymi gliwickimi organiza-
cjami pozarządowymi – jego lokalne edycje. Dwie z nich odbyły się 
w Ruinach Teatru Miejskiego, a w tym roku Afro Slot gościł w Starej 
Fabryce Drutu. Tematem przewodnim była Afryka i Sprawiedliwy 
Handel, a głównym gościem – John Kanjagaile, handlowiec z Tan-
zanii. Towarzyszące festiwalowi imprezy były utrzymane w klimacie 
afrykańskim i cieszyły się dużą popularnością.

Kolejne przedsięwzięcia, w które angażują się członkowie sto-
warzyszenia to Dyskusyjny Klubu Filmowy i Festiwal Halo!gen.  
– Współpraca z innymi organizacjami bardzo nam odpowiada.  
W jednej głowie rodzi się idea, ktoś inny dorzuca swoje pomysły i dzięki 
temu powstaje coś naprawdę ciekawego – mówi Krzysztof Słaboń. 
Idąc tropem tematu sprawiedliwego handlu z krajami trzeciego 
świata, na październik zaplanowano pokaz filmu „Czarne Złoto”  
i spotkanie z bohaterem tego dokumentu – Tadesse Meskalą z Etio-
pii (w ramach DKF.doc). 

Członkowie stowarzyszenia dostrzegli też problem bezdom-
ności. – W każdą środę pojawiamy się na dworcu PKP z kanapkami  
i herbatą, a także adresami ośrodków, które pomagają ludziom wyjść 
z bezdomności – opowiada Krzysztof Słaboń. Sukcesem jest to,  
że pomimo wielu działań podejmowanych indywidualnie, potra-
fią realizować także wspólne projekty i wzajemnie się wspierać.  
I trwa to już od 8 lat. 

Nie mają skrystalizowanych planów na przyszłość. – Nie funkcjo-
nujemy w ramach schematu. Ktoś ma zalążek pomysłu, spotykamy się, 
robimy burzę mózgów i ruszamy do akcji – mówi Krzysztof Słaboń. 
Fundusze czerpią ze składek członkowskich, działalności odpłatnej 
(bilety wstępu na imprezy), od sponsorów, z darowizn, a w latach 
wcześniejszych – z dotacji miejskiego samorządu.

Dlaczego warto działać? – Można wpływać na swoje otoczenie, 
reagować na problemy i pomagać ludziom, a do tego realizować siebie. 
Dzięki temu, co robimy, rozwijamy się, nawiązujemy wspaniałe kontak-
ty, czerpiemy z tego satysfakcję – odpowiada Krzysztof Słaboń.

Informacja Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie PROVIZORCA, strona internetowa: www.pro-
vizorca.com, www.gliwice.slot.org.pl.

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zapre-
zentowania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 
lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

W niedzielę, 5 września, w gliwickiej dzielnicy Ostropa odbędą się MIEJSKIE 
DOŻYNKI 2010. Święto plonów rozpocznie się o godz. 14.00 dziękczynną mszą 
świętą w kościele pw. Ducha Świętego. O godz. 15.15 uroczystości przeniosą 
się na plac w sąsiedztwie kościoła. Zaplanowano tam tradycyjny ceremoniał 
dożynkowy, konkurs na najpiękniejszą koronę oraz folklorystyczne prezenta-
cje artystyczne. 

Starostami dożynkowymi będą 
Renata WOWRA z Wójtowej Wsi  
i Józef RZEPKA z Brzezinki. Na co 
dzień prowadzą oni duże gospo-
darstwa rodzinne, specjalizujące się  

w produkcji roślinnej oraz hodowli bydła i trzody chlew-
nej. Starostowie wręczą zwyczajowy bochen chleba  
z tegorocznych zbiorów prezydentowi miasta. W czę-
ści artystycznej przewidziano występy: orkiestry dętej  
z Ostropy, chóru „Melodia” z Wilczego Gardła oraz wo-
kalisty i pianisty, Damiana Holeckiego, związanego  
z Radiem PIEKARY. Na godziny wieczorne zaplanowa-
no zaś plenerową zabawę taneczną z udziałem zespo-
łu „Astra”.

Organizatorem miejskiego święta plonów jest Rejo-
nowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Gliwicach. W uroczystościach dożynkowych wezmą 
udział rolnicy z kilku dzielnic miasta – Brzezinki, Bojkowa, 
Ostropy, Wilczego Gardła i Wójtowej Wsi. (luz)

Dom i otoczenie
Od 3 do 5 września na terenie Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej przy 
ul. Kaszubskiej 28 odbędą się szóste z rzędu Gliwickie Targi DOM I OTO-
CZENIE. Swoje oferty zaprezentuje około 80 firm z regionu śląskiego. 

Targowe stoiska będzie można oglądać w piątek i sobotę w godzinach od 10.00 do 18.00,  
a w niedzielę – od 10.00 do 17.00. – Zaprezentowane zostaną produkty niezbędne do budowy domu, 
wykończenia i aranżacji mieszkań, m.in. meble, podłogi, drzwi, tapety, kasetony sufitowe. Firmy z branży 
instalacyjnej przedstawią najnowsze rozwiązania z zakresu ogrzewania 
tradycyjnego oraz niekonwencjonalnego z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii – zapowiadają organizatorzy. Z kolei na zewnątrz obiektu 
zorganizowany zostanie kiermasz roślin ozdobnych – drzew i krzewów. 
Ogrodnicy udzielą także fachowych porad. Imprezę organizuje Agen-
cja Informacyjno-Reklamowa „Promocja” z Wadowic. Więcej informa-
cji zamieszczono na stronie internetowej www.promocja-targi.pl. (al)

Intranet = szybka informacja
„Portal Intranetowy Miasta Gliwice” to wewnętrzna strona internetowa działająca 

w Urzędzie Miejskim i we wszystkich miejskich jednostkach organizacyjnych. System, 
z którego na co dzień korzystają urzędnicy, ułatwia im pracę i komunikowanie się 
(przekazywanie informacji między pracownikami). Zapewnia dostęp do wielu waż-
nych dokumentów. Wpływa również na sprawniejszą obsługę interesantów. 

Intranet UM został doceniony przez Intranety.pl – pierwszy polski portal Intranetów i Komunikacji 
Wewnętrznej i zakwalifikowany do grona finalistów pierwszego w Polsce konkursu na Najlepszy In-
tranet oraz Strategię i Osobowość Komunikacji Wewnętrznej – INTERNALE 2010. Gliwicki projekt uzy-
skał nominacje w kategoriach: „Najlepszy Intranet 2010 kategoria Administracja Publiczna, Samorządy  
i Organizacje Pozarządowe” oraz „Największa Innowacja w Intranetach”, zaś zespół redakcyjny portalu 
(jako jedyny) – w kategorii „Osobowość/Zespół Komunikacji Wewnętrznej kategoria Redaktor Intra-
netu”. Ogłoszenie zwycięzców nastąpi podczas uroczystej gali 20 października w Warszawie.

Warto dodać, że INTERNALE 2010 to pierwszy w Polsce konkurs, którego głównym celem jest pro-
mowanie specjalistów oraz projektów z dziedziny Intranetów i Komunikacji Wewnętrznej. Ma służyć 
zwiększaniu profesjonalizmu i wyznaczaniu standardów w tej branży. (bom)

GLIWICKIE DOŻYNKI
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Najpiękniejsza korona dożynkowa  
z ubiegłorocznego święta plonów
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Stan nawierzchni wiaduktu nad torami przy ul. Zabrskiej był fatalny  
– podkreślał podczas otwarcia obiektu (27 sierpnia) Henryk Małysz, prezes 
Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów. Wyjaśniał, że przyjęta techno-
logia mocowania torowiska do konstrukcji obiektu mostowego oraz nie-
odpowiednia izolacja powodowały wykruszanie nawierzchni jezdni na 
styku z torowiskiem. 

– Ten obiekt nie był dobrym miejscem na funkcjonowanie dwóch środ-
ków transportu – samochodów i tramwajów. Nie było miejsca na wydzielenie 
oddzielnego pasa ruchu dla tramwajów, tory działały destrukcyjnie na na-
wierzchnię – cały czas pracowały, ulica przesiąkała wodą, a firma Tramwaje 
Śląskie nie rwała się do gruntownych remontów torowiska. Dopiero wyjęcie 
torów pozwoliło na kompleksową naprawę – tłumaczył szef PRUiM.

Właśnie ta miejska spółka zajmowała się robotami na wiadukcie. – Prosiłem o to, aby 
remont zakończyć jeszcze w czasie wakacji, bo potem ruch na drogach zwiększa się, a to 
miejsce pełni ważną rolę w układzie komunikacyj-
nym. Czasu było mało, a roboty dużo. Pracownicy 
PRUiM wykazali ogromne zaangażowanie, za co 
im w imieniu gliwiczan bardzo dziękuję – mówił 
Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. 

Ekipy remontowe 
uwijały się  

jak w ukropie
Mieszkańcy okolicznych ulic mogli to zo-

baczyć gołym okiem. – Pracownicy naszej firmy 
byli na placu robót od rana do wieczora, przez 
sześć, a czasami nawet siedem dni w tygodniu 
– wyliczał Henryk Małysz. Mieli do wykona-
nia szeroki zakres prac. Musieli zdemontować 
i wymienić wszystkie warstw konstrukcyjne 
jezdni. Dotarli aż do stalowej płyty pomostu, 
dokładnie ją oczyścili z korozji, nałożyli kilka 
warstw izolacyjnych, a na koniec wylali spe-
cjalny asfalt, jeszcze bardziej uszczelniający 
całość. Naprawili też jedno z przęseł wiaduktu, 
które przeciekało. Gruntownie przebudowali 
nie tylko wiadukt, ale także wloty w ul. Zabrską 
od strony ulic Chorzowskiej i Dąbrowskiego, 
ułożyli fragmenty nowych chodników.  

To nie wszystko. Dodatkowo musieli za-
jąć się usunięciem torów z wiaduktu – aż do 
skrzyżowania z ul. Chorzowską. – Nie doczeka-
liśmy się na deklarowaną pomoc spółki Tram-
waje Śląskie, która zobowiązała się wywieźć tory 
w określonym terminie. Wzięliśmy więc sprawy 
w swoje ręce, bo inaczej remont trwałby znacznie dłużej – podkreślał prezes PRUiM. Koszt 
całego przedsięwzięcia wyniósł ponad 2 mln zł. 

Wiadukt gotowy – a co dalej?
Na otwarciu wiaduktu pojawili się nie tylko przedstawiciele lokalnego samorzą-

du i wykonawcy prac, ale też inni gliwiczanie, którzy z zaciekawieniem obserwowali, 
co dzieje się na ulicy, słuchali o czym z prezyden-
tem rozmawiają dziennikarze. Sami także chętnie 
zadawali pytania. – Co będzie teraz z torowiskiem 
przy ul. Chorzowskiej? – zastanawiali się. – Powin-
no zostać wykorzystane na potrzeby komunikacji 
miejskiej, ale należy do Tramwajów Śląskich i trzeba 
porozumieć się z tą firmą. W tym miejscu można by 
wydzielić oddzielny pas ruchu – najpierw dla auto-
busów, a w odleglejszej przyszłości być może także 
dla tramwajów. Tej sprawy nie należy w tym momen-
cie przesądzać. Pojazdy szynowe na pewno nam się 
przydadzą – zwłaszcza tam, gdzie pasażerów jest 
szczególnie dużo. Staramy się o uruchomienie szyb-
kiej kolei miejskiej na trasie od Łabęd i osiedla Koper-
nika przez centrum miasta do Sośnicy – odpowiadał 
Zygmunt Frankiewicz. 

Gliwiczan ciekawiły także inne remonty drogo-
we. – Czy to prawda, że ul. Wieczorka będzie depta-
kiem? – dopytywano. – Padła taka propozycja – bar-
dzo zresztą interesująca. Ta ulica może w przyszłości 
być deptakiem i pełnić bardziej reprezentacyjną funk-
cję, ale na pewno nie od razu. Wcześniej konieczna 
jest zmiana w układzie drogowym. W związku z ta-
kimi planami ul. Wieczorka nie jest asfaltowana,  
ale wykładana kostką granitową, żeby ewentualnie 
w przyszłości nie wydawać pieniędzy na wymianę 
nawierzchni – wyjaśniał prezydent miasta. 

– A kiedy otwarcie? – kontynuowano. – Zarów-
no ul. Wieczorka jak i fragment ul. Dolnych Wałów do  
ul. Młyńskiej planujemy otworzyć 25 września. Zbiegnie 
się to z zakończeniem renowacji trzech zieleńców: od-
nowiony został już Plac Mickiewicza i skwer Bottrop, 
ale trwają jeszcze prace na Placu Rzeźniczym. Ten frag-
ment miasta zyska więc niedługo atrakcyjniejszy wy-

gląd. Taka zmiana wymaga odpowiedniej oprawy i dlatego zamierzamy zorganizować festyn 
rodzinny, na który już teraz państwa zapraszamy – zachęcał Henryk Małysz. (al)

Gładki  
jak stół

dokończenie ze str. 1

Pogoda płatała drogowcom przykre figle, producent nie nadążał  
z dostarczaniem materiałów budowlanych, układanie kostki brukowej 
zajmowało więcej czasu niż wymagałoby wylanie asfaltu – jednak  
roboty na ul. Wieczorka dobiegają już końca 

Kompleksowe remonty ulic to najlepsza okazja do sprawdzenia i wymiany 
sieci infrastruktury podziemnej (gazociągu, wodociągu, kanalizacji  
czy kabli energetycznych) – takie prace są prowadzone na Dolnych Wałów 
(tak jak wcześniej na ul. Wieczorka)

Tam jeszcze trwają prace

Tu dziur już nie ma 
 – kierowcy mogą  
jeździć wygodnie  

i bezpiecznie

Można jechać! – zasygnalizowali  
Henryk Małysz i Zygmunt Frankiewicz 

Nie tylko wiadukt – wyremontowane zostały  
też wjazdy przy skrzyżowaniu z ul. Chorzowską 
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Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów  
i szkół ponadgimnzjalnych mogą od 2 sierpnia  
ubiegać się o przyznanie im pomocy material-
nej w postaci stypendiów szkolnych. Wnioski sty-
pendialne należy składać w Wydziale Edukacji UM  
(na drugim piętrze Urzędu Miejskiego przy  
ul. Zwycięstwa 21) w nieprzekraczalnym terminie 
do 15 września. Końcowy termin przyjmowania 
wniosków wynika z ustawy o systemie oświaty  
i nie może ulec zmianie. 
1. Stypendia mogą zostać przyznane uczniom w wie-

ku od 6 – 7 lat (od klasy pierwszej szkoły podsta-
wowej) do 24 lat (słuchacze szkół dla dorosłych),  
z przeznaczeniem na:
►	 całkowite lub częściowe pokrycie kosztów 

udziału w zajęciach edukacyjnych,
►	 pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym 

(w tym zakup podręczników, pomocy nauko-
wych itp.),

►	 pokrycie kosztów związanych z kształ-
ceniem się poza miejscem zamieszkania  
(tzn. poza Gliwicami).

2. Pomoc jest przyznawana w formie finansowej na 
pokrycie udokumentowanych wydatków (rachun-
ki imienne, faktury) do wysokości przyznanego 
stypendium, które wynosi od 82 zł do 100 zł mie-
sięcznie, w zależności od okoliczności występują-
cych w rodzinie (wielodzietność, bezrobocie, nie-
pełnosprawność itd.). 

3. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie 
może przekraczać kwoty 351 zł netto. Jest to jedy-
ne kryterium przyznania stypendium. Dostarczo-
ne do Wydziału Edukacji UM dokumenty muszą 
obrazować dochód z miesiąca poprzedzającego 
złożenie wniosku. 

4. W większości przypadków stypendia będą wypła-
cane w szkołach (jeśli tylko uczniowie mieszkają  
i uczą się na terenie Gliwic). Do rozliczania stypen-
diów na rok szkolny 2010/2011 będą honorowane 
rachunki/faktury z datą zakupu od 1 lipca 2010 r., 
pod warunkiem, że zakup będzie zgodny ze szkol-
nym katalogiem wydatków refundowanych w ra-
mach stypendium (każda szkoła indywidualnie 
ustala taki katalog!).

5. Dodatkowych informacji w tej sprawie można 
zasięgnąć w pok. 232 w Wydziale Edukacji UM,  
tel. 32/238-54-51 lub 32/239-11-63. (luz)

Stypendia szkolne

8 zagadek, 10 nagród 
– Proponujemy czytelnikom odgadnięcie tytułów ośmiu 

książek Bienka, których fragmenty są cyklicznie zamiesz-
czane na stronie internetowej MBP i na łamach Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego oraz udostępniane w każdej filii bi-
bliotecznej – zachęca Grażyna Lazar, dyrektor MBP. W bie-
żącym wydaniu MSI w ręce zainteresowanych trafia piąta 
ZAGADKA Kolejne będą publikowane w każdym pierw-
szym wydaniu miesiąca. 

– Po odgadnięciu wszystkich należy wypełnić formularz 
konkursowy (dostępny na stronie www.biblioteka.gliwice.pl 

oraz w każdej filii MBP), opatrzyć go dopiskiem CZYTAMY 
HORSTA BIENKA i dostarczyć do 10 grudnia do siedziby Miej-
skiej Biblioteki Publicznej przy ul. Kościuszki 17 – osobiście, 
za pośrednictwem poczty lub drogą elektroniczną (e-mail: 
instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl) – informuje Anna Pie-
tras z Działu Instrukcyjno-Metodycznego MBP.

Ogłoszenie wyników konkursu z Bienkiem w roli głów-
nej nastąpi w grudniu. Wśród autorów prawidłowych 
odpowiedzi zostanie rozlosowanych 10 atrakcyjnych na-
gród. (kik)

Horst Bienek – nieżyjący już,  
a urodzony w Gliwicach pisarz, pu-
blicysta i tłumacz – zawsze z no-
stalgią wspominał miasto swego 
dzieciństwa. Górnośląska mental-
ność, sposób postrzegania świata 
na zawsze naznaczyły jego życie. 
Dawał temu wyraz w powieściach 
i opowiadaniach. Jakich? To pyta-
nie adresowane do sympatyków 
Bienkowej prozy, uczestniczących 
w konkursie Miejskiej Biblioteki Publicznej „Czytamy Horsta Bienka”. W taki oto sposób  
– cyklem zagadek literackich – MBP świętuje 80. rocznicę urodzin twórcy.

„(…) Wszedł do kuchni i zobaczył zwykły obrazek: Anna leżąca na sofie z książką w ręku. 
Obojętnie, z której zmiany by nie wracał do domu, Anna już dawno zakończyła prace domowe, 
siedziała lub leżała na sofie i czytała. Nawet wojna nie mogła w tym nic zmienić. Dawniej pragnął 
czasami pożaru lasu, trzęsienia ziemi lub przynajmniej pęknięcia rury wodociągowej, żeby raz 
napotkać Annę w innej pozycji. Jednakże, w międzyczasie, zdążył się do tego przyzwyczaić.

(…) Mimo sześciorga dzieci Anna Osadnik zawsze miała czas na lekturę. – Trzeba pracę zor-
ganizować, wtedy szybciej można się z nią uporać. Organizacja jest wszystkim – zwykła mówić. Tak więc, co rano 
zaczynała gotować kocioł pełen zupy, który stał potem na piecu przez cały dzień i każdy mógł z niego jeść, kiedy i ile 
chciał. To prawda, zupa należała raczej do prostych, a mięsa trzeba było szukać chochlą, za to co dzień była inna. 
Mogło się zdarzyć, że w środę była ta sama kartoflanka co w poniedziałek, tylko zamiast z wędzonką – tym razem 
z podrobami wieprzowymi. Anna tak bardzo zajęta była swoimi powieściami, że czasami zapominała o rzeczywi-
stości. Nie zdarzało się to jednak zbyt często, dzieci uważały, bowiem każdego dnia musiało jej pomagać w przygo-
towaniach inne dziecko. Dzieci robiły to zresztą z przyjemnością, gdyż Anna nie kazała im bynajmniej wykonywać 
wyłącznie najgorszych prac i nie tylko objaśniała im przepisy gotowania i pieczenia, lecz bardzo żywo i zajmująco 

opowiadała też treść powieści, którą właśnie czytała. Dlatego dzieci niemal pchały się do pomocy. (…)”.

zagadka

5

Dobiegły końca kadencje dyrektorów kilku miej-
skich placówek oświatowych. Czerwcowa rywalizacja 
o dyrektorskie fotele wzbudziła zróżnicowane zain-
teresowanie. Rozpiętość była spora – od jednego do 
sześciu kandydatów w konkursie. Rekordowa liczba 
chętnych w III LO (ul. Gierymskiego 1) stanowiła ewe-
nement socjologiczny. Niezwykle rzadko zdarza się,  
że aż 6 osób (w tym trzech mężczyzn!) konkuruje o sta-
nowisko dyrektora szkoły.   

Triumfatorem zaciętego współzawodnictwa w li-
cealnej „trójce” został Waldemar Pigulak, nauczyciel 
przysposobienia obronnego w tej szkole, absolwent 
Wyższej Oficerskiej Szkoły Wojsk Radiotechnicznych 
w Jeleniej Górze, a także Uniwersytetu Opolskiego. 
Przypomnijmy, że przed trzema laty zwyciężył on  
w zorganizowanym przez Młodzieżową Radę Miasta 
Gliwice konkursie o tytuł „Nauczyciela Roku”.

Funkcję dyrektora Gliwickiego Ośrodka Metodyczne-
go (ul. Okrzei 20) objął Jacek Tarkota, absolwent Wyż-
szej Szkoły Pedagogicznej w Opolu. W latach 2001 – 2006 
kierował SP nr 38 w Gliwicach, a potem był wizytatorem  
w gliwickiej Delegaturze Śląskiego Kuratorium Oświaty. 
Od roku pracował w charakterze konsultanta w GOM.

Przedszkolem Miejskim nr 41 (ul. Cyraneczki 3) kie-
ruje natomiast Renata Onopiuk, absolwentka Wyż-
szej Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze, która  
w przeszłości była już dyrektorem placówki na Sikorniku  
(w latach 2002 – 2003). W czerwcowym konkursie mia-
ła dwie konkurentki. 

W 10 placówkach przedłużono kadencje dotych-
czasowych dyrektorów. Dotyczy to: Barbary Kozak 
z Przedszkola Miejskiego nr 7 (ul. Tarnogórska 107), 
Marioli Wrzosek z Przedszkola Miejskiego nr 31  
(ul. Mickiewicza 65), Doroty Iwanek z Przedszkola 
Miejskiego nr 40 (ul. Sienkiewicza 9), Jolanty Win-
kler z SP nr 10 (ul. Ligonia 36), Anny Krasowskiej  
z SP nr 21 (ul. Reymonta 18a), Grażyny Wach z SP nr 28  
(ul. Marcina Strzody 4), Doroty Meryk z SP nr 29  
(ul. Staromiejska 24), Krystiana Szatki z Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych (ul. Kozielska 1), Andrzeja 
Rosickiego z Zespołu Szkół Techniczno-Informatycz-
nych (ul. Chorzowska 5) oraz Bogumiły Kluszczyńskiej 
z Zespołu Kształcenia Zawodowego (ul. Konarskiego 16).  
Większość z nich będzie sprawować swoje funkcje przez 
5 najbliższych lat. W jednym przypadku okres prolonga-
ty wyniesie tylko rok (Andrzej Rosicki z ZST-I). (luz)

6:1 w licealnej „TRÓJCE”
W trzech gliwickich placówkach oświatowych pojawili się we wrześniu  
nowi dyrektorzy. Zostali wyłonieni w konkursach przeprowadzonych jeszcze  
w pierwszej połowie czerwca. W tym gronie znaleźli się dwaj mężczyźni i kobieta, 
co może wskazywać, że powoli zaczyna ustępować zjawisko powszechnej femi-
nizacji oświaty.

Spotkanie  
ze świadkiem historii

20 lat temu doszło do zjednoczenia Niemiec (3 paździer-
nika 1990 roku). Z tej okazji Dom Współpracy Polsko-Nie-
mieckiej oraz Fundacja Friedricha Eberta organizują cykl 
spotkań pod wspólnym tytułem „Rozmowy o Niemczech”. 
Do udziału w nich będą zapraszani świadkowie historii – 
osobistości polskiego lub niemieckiego życia politycznego 
i społecznego. Spotkania mają stanowić próbę podsumo-
wania 20 lat przemian w Niemczech oraz dokonania oce-
ny działań zmierzających do scalenia dwóch odrębnych 
organizmów państwowych. 

Uczestnikiem inauguracyjnej „Rozmowy o Niemczech” 
będzie Markus MECKEL, polityk niemiecki (SPD), duchow-
ny, były minister spraw zagranicznych NRD i były poseł 
do Bundestagu. Spotkanie z nim odbędzie się we wtorek,  
7 września, w Centrum Edukacji i Biznesu „NOWE GLIWICE” 
(aula na drugim piętrze budynku dawnej cechowni przy  
ul. Bojkowskiej 37). Początek – godz. 11.00. Wstęp wolny. Roz-
mowa będzie tłumaczona symultanicznie w językach pol-
skim i niemieckim. Organizatorzy apelują do wszystkich za-

interesowanych o telefonicz-
ne bądź mailowe zgłoszenie 
zamiaru uczestnictwa w spo-
tkaniu (ograniczona liczba 
miejsc w auli) w terminie do 
3 września. Tel. 32/232-49-
02, adres e-mail: anna.anto-
niak@haus.pl. (luz)
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– Sprawa unijnego dofinansowania dla PODIUM nabrała tempa. Realizacja inwestycji 
posuwa się do przodu i najważniejsze, że niedługo decyzję podejmie Komisja Europejska. 
Można by więcej nie roztrząsać szczegółów dotyczących całej procedury – mało prze-
cież interesujących – ale niestety trzeba to znowu robić. Ktoś próbuje bowiem przerzucać 
się winą, szukać usprawiedliwienia dla zbyt długiego rozpatrywania sprawy w Urzędzie 
Marszałkowskim. Z komunikatu zamieszczonego na stronie internetowej województwa 
wynika, że za opóźnienie odpowiadają władze Gliwic. Na takie insynuacje nie można się 
godzić – mówi Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy prezydenta Gliwic.

•	 Z	komunikatu	dowiadujemy	się	m.in.,	że	władze	Gliwic	nie	dostosowały	się	do	
uwag na etapie oceny formalnej, złożona w maju 2009 roku dokumentacja nie 
uwzględniała obniżonego poziomu dofinansowania, a na stosowne stanowisko 
Urząd Marszałkowski czekał od dwóch lat. 
FAKTY – Władze Gliwic nie mogły dostosować się do tych uwag, bo oznacza-

łoby to, że godzą się na zmniejszenie dofinansowania unijnego o 50 mln zł pomi-
mo tego, że nie wynika to jednoznacznie z przepisów. Nie jest prawdą, że Urząd 
Marszałkowski czekał na stanowisko miasta od dwóch lat. Po pierwsze – oceniana 
dokumentacja trafiła do Katowic w lutym 2009 roku. Po drugie – to marszałek wo-
jewództwa zwlekał z podjęciem decyzji, zwracał się o opinie do różnych instytucji  
i wstrzymywał ocenę. Kiedy pod koniec czerwca tego roku – po przedstawieniu sta-
nowiska przez UOKiK  – poprosił Urząd Miejski w Gliwicach o uzupełnienie wniosku 
o konkretne zapisy, niezwłocznie otrzymał odpowiedź, czego efektem jest obecne 
zakończenie procedury.   

•	 „Z uwagi na wyraźne przesłanki mówiące o występowaniu pomocy publicznej mar-
szałek województwa wstrzymał ocenę tej inwestycji i zwrócił się – za pośrednictwem 
UOKiK – do Komisji Europejskiej o rozstrzygnięcie sporu. UOKiK potwierdził obawy 
marszałka” – czytamy na stronie internetowej województwa śląskiego.
FAKTY – Ani Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, ani Urząd Ochrony Konku-

rencji i Konsumentów nie potwierdziły, że są takie przesłanki, które uniemożliwiały-
by zakończenie procedury formalnej. Fachowcy z obydwu instytucji stali na stano-
wisku, że można – tak jak twierdził prezydent Gliwic – zawrzeć umowę warunkową  
i zakończyć ocenę projektu. Poza tym stanowisko marszałka nie zostało rozpatrzone 
w Komisji Europejskiej, bo Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów sprawy do 
KE nie przekazał. Nie potwierdził też obaw marszałka – „Transfer środków publicznych 
pomiędzy dwoma organami administracji publicznej nie stanowi pomocy publicznej”  
– stwierdził UOKiK. „Wycofanie wniosku o notyfikację pozwoliłoby Panu rozpocząć re-
alizację projektu natychmiast” – zasugerował. Tak też się stało.

Urząd Marszałkowski zakończył wreszcie ocenę projektu 
hali widowiskowo-sportowej PODIUM. Jeszcze w tym roku 
może zostać podpisana umowa na dofinansowanie inwesty-
cji ze środków unijnych.  Okazało się, że prezydent Gliwic 
miał rację twierdząc, że marszałek województwa śląskiego 
niepotrzebnie wstrzymuje procedurę formalną, a sprawa 
powinna zakończyć się dla naszego miasta pozytywnym 
rozstrzygnięciem.

Bez bramek w meczu na szczycie 

Najdalszy w historii Piasta wyjazd na mecz ligowy nie zakończył się pełnym powodzeniem. Gliwiczanie zre-
misowali w Świnoujściu z miejscową Flotą 0:0. Drugie z rzędu potknięcie jedenastki z Okrzei wykorzystały 
inne zespoły, które przeskoczyły w ligowej tabeli naszą drużynę. Piast po pięciu kolejkach zajmuje siódme 
miejsce, ale strata do prowadzących drużyn jest minimalna.    

Pierwszy trener Piasta, Marcin Brosz, nie mógł oglądać 
tego spotkania z perspektywy murawy. Przed tym meczem 
decyzją PZPN został odsunięty od prowadzenie drużyny na 
dwa mecze za komentowanie decyzji arbitra w spotkaniu 
z KSZO Ostrowiec. W tej sytuacji w rolę pierwszego trenera 
wcielił się Dariusz Dudek. Skład i taktykę na to spotkanie 
ustalał jednak Marcin Brosz. Zaskoczył kibiców, wprowa-
dzając dość radykalne zmiany w wyjściowej jedenastce. 
Od pierwszej minuty na boisku pojawili się Krzycki i Pod-
górski. Do składu wrócił też Sielewski. 

Początek meczu był dla gliwiczan bardzo obiecujący, 
bo to ich akcje były zdecydowanie groźniejsze. Gospodarze 
w zasadzie w pierwszej połowie tylko dwa razy poważniej 
zagrozili bramce Piasta. – Jestem zadowolony, bo graliśmy  
z przeciwnikiem, który ma ambicje awansować do ekstrakla-
sy. Widać, że Piast to zespół, który chce i potrafi grać w piłkę. 
Zagraliśmy tak, aby nie stracić gola – tłumaczył postawę 
swoich podopiecznych Petr Nemec, trener Floty. 

Gospodarze zajmowali przed tym spotkaniem drugie 
miejsce w tabeli i bronili tej lokaty. Inne zamiary mieli gli-
wiczanie. – Chcieliśmy tu wygrać, odzyskać stracone ostatnio 
punkty. Niestety, nie udało się. Flota skupiła się głównie na 
obronie, nastawiając się na grę z kontry, a że mają dobrych 
zawodników, to ta taktyka mogła przynieść powodzenie  
– relacjonował ten mecz Jarosław Kaszowski, kapitan Piasta.  
I tak też wyglądała druga połowa. Czym bliżej było do 
końcowego gwizdka sędziego, tym bardziej wyspiarze 
zacieśniali obronę. Gliwiczanie nie znaleźli sposobu na 
sforsowanie tej szczelnej defensywy. – To nie jest przypa-
dek, że Flota zajmuje drugie miejsce w tabeli. Dziś było widać,  
że nikt nie chce stracić bramki. Mniej myślało się o grze ofen-
sywnej, a więcej o grze w obronie – stąd taki, a nie inny wy-
nik – tak na konferencji prasowej postawę obydwu ekip 
ocenił Dariusz Dudek, drugi trener Piasta.

Grzegorz Muzia

Zakończyła się ocena gliwickiego przedsięwzięcia w Polsce. Niedawno marsza-
łek województwa śląskiego wydał pozytywną ocenę formalną dla PODIUM, potem 
eksperci zewnętrzni wystawili pozytywną ocenę merytoryczną, a teraz jej wyniki zaakceptował 
zarząd województwa. – Zaczęliśmy już przygotowywać wnioski w języku polskim i angielskim.  
Po otrzymaniu oficjalnej informacji od marszałka województwa, niezwłocznie przekażemy niezbęd-
ne dokumenty do Urzędu Marszałkowskiego. Sprawa powinna trafić jak najszybciej do Komisji Euro-
pejskiej. Jeżeli w Brukseli zostanie rozpatrzona pozytywnie i bez zbędnej zwłoki, to miasto Gliwice ma 
szansę zawrzeć umowę na dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej jeszcze w tym roku – mówi 
Anna Włodarczak, zastępca naczelnika Biura Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego. 

Koszt całej inwestycji opiewa na prawie 365 mln zł, z tego około 140 mln zł gliwicki samo-
rząd chce pozyskać ze środków unijnych. Budowa hali PODIUM została uznana przez zarząd wo-
jewództwa za jeden z trzech największych i najważniejszych dla regionu projektów, który war-
to wesprzeć pieniędzmi z UE. W tej sytuacji władze Gliwic przystąpiły do działania, bo chciały 
jak najszybciej zrealizować inwestycję. Wykonano projekt hali, zostało wydane pozwolenie na 
budowę. Wybrano też w inżyniera kontraktu, który pracuje nad dokumentacją niezbędną przy  
wyłanianiu firmy budującej obiekt. 

Przygotowania do budowy trwały, ale wciąż nie było wiadomo, kiedy Gliwice otrzymają unij-
ne wsparcie. W lutym ubiegłego roku dokumenty z Urzędu Miejskiego trafiły do Urzędu Marszał-
kowskiego w Katowicach i tam sprawa utknęła na kilkanaście miesięcy. Władze miasta niecierpli-
wiły się, a marszałek województwa śląskiego miał wciąż wątpliwości, czy planowane przekazanie 
w przyszłości gotowej hali w zarząd spółce miejskiej stanowi pomoc publiczną, czy też nie (od 
tego uzależniona byłaby ewentualnie wysokość dofinansowania z UE). Chciał sprawę skierować 

do dodatkowego rozpatrzenia 
w Komisji Europejskiej, co ozna-
czałoby kolejne miesiące ocze-
kiwania. 

Prezydent Gliwic twierdził, że 
wstrzymanie procedury formal-
nej nie jest konieczne, bo można 
podpisać umowę warunkową,  
a ewentualne wątpliwości wy-
jaśniać później. Taką możliwość 
wskazało także Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego. Sprawa 
ruszyła jednak z miejsca dopiero 
po zajęciu podobnego stanowi-
ska przez Urząd Ochrony Konku-
rencji i Konsumentów. Zmierza 
w końcu do finału. (al)

„TAK” dla PODIUM
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Piast Gliwice – Pogoń Szczecin
3 września Piast podejmie u siebie Pogoń Szczecin. Początek 
meczu – godz. 18.00. Przedsprzedaż biletów będzie prowa-
dzona od środy do piątku w godzinach od 12.00 do 18.00  
w kasach stadionu. Wszystko wskazuje na to, że będzie to 
ostatni mecz przy ul. Okrzei w tym sezonie.
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Splendor Ballestremów
W XIX wieku wielkie rody ziemiańskie i arystokratyczne Górnego Ślą-
ska były właścicielami zakładów przemysłowych: kopalń, hut żelaza 
i cynku, fabryk. Kwestią mody i prestiżu było bogate wyposażenie 
własnych rezydencji. Do ich budowy lub rekonstrukcji zatrudniano 
wybitnych architektów, naśladowano zagraniczne wzorce, sprowa-
dzano kosztowne meble i dzieła sztuki. Do największych właścicieli 
ziemskich na Śląsku należała rodzina Ballestremów. 

Ród Ballestremów 
wywodzi się ze staro-
włoskiej rodziny szla-
checkiej. Pierwszym je-
go przedstawicielem na 
terenie Śląska był Gio-
vanni Battista Angelo 
Ballestrero di Castel-
lengo, który przybył tu 
w czasie I wojny śląskiej 
w latach 1740 – 1742. 
Jednym z najwybit-
niejszych reprezentan-
tów rodu był natomiast 
Franciszek Karol von Bal-
lestrem. Ten przemysło-
wiec i polityk (w latach 
1872 – 1906 poseł do parlamentu niemieckiego, a od 1898 r. jego przewodniczący) był znany 
z działalności charytatywnej i oświatowej. To on wybudował pałac w Pławniowicach, który 
pełnił funkcję rodzinnej rezydencji Ballestremów. 

W tym roku mija setna rocznica jego śmierci. Z tej okazji Muzeum w Gliwicach przygoto-
wało wystawę „Rodzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestremów w zbiorach Muzeum 
w Gliwicach”. – To znakomity moment, aby przywrócić pamięć jednego z najbardziej znamieni-
tych i wpływowych rodów na Górnym Śląsku – przekonują pomysłodawcy ekspozycji.

Na wystawie w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) zobaczymy liczne portrety przedstawi-
cieli rodziny. Zaprezentowane zostaną cenne czajniki do herbaty, kufle i szkło ze zbiorów hra-
biego. Wystawę uzupełnią liczne pamiątki rodzinne (zabytki rzemiosła artystycznego), które 
nie stanowią odrębnych kolekcji, są natomiast świadectwem świetności Ballestremów. Eks-
pozycja zostanie otwarta 3 września o godzinie 17.00 i będzie prezentowana do 31 grudnia. 
Wystawie będą towarzyszyć lekcje muzealne oraz warsztaty dla dzieci i młodzieży. (bom)

Nietoperze wokół nas
To tytuł wystawy trójwymiarowych zdjęć, którą można oglądać w holu Palmiarni Miejskiej. 

Ekspozycja prezentuje różnorodne gatunki nietoperzy występujących w Polsce. – Nietoperze 
to niezwykłe zwierzęta. Choć mieszkają blisko nas, to mało o nich wiemy. Często funkcjonujące 
stereotypy powodują, że ludzie są do nich wrogo nastawieni, a tymczasem to bardzo pożytecz-
ne, ciekawe i tajemnicze zwierzęta – zachęcają pracownicy Palmiarni. 

Wystawę zorganizował Polski Klub Ekologiczny Koło Miejskie w Gliwicach we współ-
pracy z Miejskim Zarządem Usług Ko-
munalnych. Pokaz zdjęć jest elementem 
projektu „Nietoperz – demon czy anioł”, 
dofinansowanego ze środków Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. Ekspozycja będzie 
czynna do 10 września (od wtorku do 
piątku w godzinach od 9.00 do 18.00 oraz 
w soboty i niedziele od 10.00 do 18.00). 
Wstęp wolny. (bom)

Szkło – Mickiewicz – Miniatura
Galeria „Miniatura” działająca przy Klubie Garnizono-

wym (ul. Mieszka I 26) zachęca do oglądania wystawy szkła 
artystycznego autorstwa Bogusława Mickiewicza. – W nie-
wielkim warsztacie we Wrocławiu wykonuję z różnych gatun-
ków szkła, metodą fusingu, unikatowe przedmioty użytkowe, 
dekoracyjne, pamiątkarskie, przeszklenia mebli, elementy 
architektury wnętrz. Moją wyobraźnię porusza otaczająca 
przyroda oraz… „tajemnicza alchemia kwarcu”. Fascynują 
mnie eksperymenty technologiczne, wprowadziłem też kilka 
własnych technik zdobniczych – tak o swojej pracy opowiada autor. Wystawa zatytułowana 
„Dlaczego szkło… ?” będzie pokazywana do 15 września, od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 8.00 do 18.00. (bom)

Tenisowe mistrzostwa
Trwają Międzynarodowe Mistrzostwa Gliwic w Tenisie Kobiet RADAN 

TUR GLIWICE OPEN. Przed nami najważniejsze mecze turnieju głównego. 
Zawodniczki będą rywalizować na kortach przy ul. Kosynierów. 3 wrze-
śnia zmierzą się tam w ćwierćfinałach gry pojedynczej oraz półfinałach 
gry podwójnej. Półfinały w singlu i finał debla odbędą się dzień później. 
Zaś ostatniego dnia imprezy – 5 września – tenisistki singla wystartują 
w finale. Mecze rozpoczynają się o godzinie 10.00 i w razie potrzeby są 
kontynuowane do zmroku. Wstęp wolny.

Główny program zawodów wzbogacono o dodatkowe atrak-
cje. Na 4 września zaplanowano turniej minitenisa Ziajka Trophy 
dla dzieci (początek – godz. 9.00). W debla mają zagrać także zapro-
szeni goście (o godz. 17.00). Do kibicowania zachęcają: TUR Gliwice  
– Centrum Sportu i Wypoczynku, sponsor tytularny oraz miejski samo-
rząd. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej  
www.radanturgliwiceopen.pl. (bom)

PROMOCJA  

NA „OLIMPIJCZYKU”
TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku zachęca do korzystania  

z promocji cenowych w krytej pływalni „Olimpijczyk”. Co tydzień, na 
łamach „Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice”, drukujemy ku-
pony rabatowe do wycinania (tylko z papierowej wersji gazety, a nie 
elektronicznej), upoważniające do jednorazowej, 50-procentowej zniż-
ki przy zakupie biletu wstępu na basen przy ul. Oriona. Kupony są waż-
ne przez tydzień.

Oprócz tego do końca roku klienci pływalni mogą za darmo korzystać  
z sauny na terenie „Olimpijczyka”. Na chętnych czeka także Karta Aktywne-
go Pływaka – imienny karnet uprawniający do korzystania bez ograniczeń  
z pływalni oraz z sauny (z wyjątkiem dni i godzin zarezerwowanych na 
zajęcia i zawody sportowe organizowane w obiekcie). Karta roczna kosz-
tuje 1000 zł, półroczna – 550 zł, a kwartalna – 300 zł. (bom)

wytnij kupon z papierowej wersji gazety

wytnij kupon z papierowej wersji gazety
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50%

KUPON RABATOWY
ważny od 2.09.2010 r.  

do 8.09.2010 r.

Kryta pływalnia  
„Olimpijczyk”  

Gliwice, ul. Oriona 120 
tel. 32/445-05-75  

www.tur.gliwice.pl
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Wystawy
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Projekcje filmowe, weekendowe koncerty, plenerowe spek-
takle teatralne, widowiskowe pokazy typu „fireshow”, a także występy żonglerów i bębniarzy złożyły się na program  
IV Międzynarodowego Festiwalu Artystów Ulicy ULICZNICY. Ostatnia odsłona tegorocznej edycji festiwalu upłynęła 
pod znakiem teatru i muzyki. Wystąpił m.in. wokalista i gitarzysta – Kuba Sienkiewicz, lider zespołu „Elektryczne Gitary”.  
Do Gliwic przyjechał też ukraiński Teatr Woskresinnia ze spektaklem „Hiob”. Miłośnicy kina mogli zaś obejrzeć muzyczny 
film dokumentalny „Fados” w reżyserii Carlosa Saury.

Choć pogoda nie dopisała, wielu gliwiczan – zachęconych 
atrakcjami – przyszło w minioną sobotę na lotnisko Aero-
klubu Gliwickiego. Najwięcej emocji podczas tegoroczne-
go PIKNIKU MILITARNO-LOTNICZEGO wzbudziły popisy 
Yurgisa Kairysa – mistrza akrobacji lotniczych. 
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To jeszcze nie koniec…
Dobiegło końca „Parkowe lato” – cykliczna impreza organizowana od kilku lat przez gliwicki samorząd. W ostatnią 

sobotę sierpnia pojawiła się w Parku Chopina znana aktorka Krystyna Janda. Zaśpiewała „Piosenki z teatru”, opowia-
dała anegdoty, dzieliła się osobistymi refleksjami na temat teatru i prezentowanych utworów. Niektóre z nich były 
prawdziwymi perełkami poetyckimi dzięki wspaniałym tekstom Agnieszki Osieckiej, Jeremiego Przybory czy Wojcie-
cha Młynarskiego. Artystce towarzyszyła czteroosobowa grupa muzyków pod kierownictwem aranżera Wojciecha 
Borkowskiego. 

Recital Krystyny Jandy nie był ostatnią tegoroczną 
imprezą kulturalną w Parku Chopina. W najbliższy pią-
tek, 3 września, wystąpią tam ukraińscy bandurzyści-
śpiewacy – Taras Łazurkewicz i Oleh Sozanski. Ucho-
dzą oni w swoim kraju za wirtuozów gry na bandurze 
– strunowym instrumencie ludowym, przypominają-
cym z wyglądu lutnię. Od 16 lat tworzą popularny na 
Ukrainie duet pod nazwą BANDUROWA ROZMOWA. 
Koncertowali dotąd m.in. w Austrii, Francji, Kanadzie, Niemczech, Rosji, Słowacji i USA,  
przyczyniając się do rozsławienia bandury na świecie. Ich repertuar składa się z dum, psalmów, 
historycznych i żartobliwych pieśni, utworów ludowych, romansów, kolęd i pastorałek. Nagra-
nia zespołu wykorzystano przy tworzeniu ścieżku dźwiękowej filmu „Ogniem i mieczem” w re-
żyserii Jerzego Hoffmanna. Początek koncertu – godz. 17.30. Wstęp wolny! 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także pre-
zentacje militarnych grup rekonstrukcyjnych, 
wystawa sprzętu lotniczego i pokazy wojskowe. 
Najmłodsi uczestnicy imprezy z zaciekawieniem 
oglądali wnętrza kabin lotniczych, „przymierzali 
się” do roli pilotów. Nieco starsi z aprobatą przy-
jęli występ zespołu AFROMENTAL. 

PLENEROWY WEEKEND
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20 lat minęło…
Jak zmieniły się Gliwice w ciągu minionych 20 lat? Co zniknęło, a co 

przybyło w mieście? Czy przełom ustrojowy sprzed 20 lat umożliwił mia-
stu postęp cywilizacyjny? Próbą odpowiedzi na te pytania są prace nade-
słane na konkurs fotograficzny „Gliwice – 20 lat później” i konkurs literacki 
„Gliwice – wczoraj, dziś, jutro”. Współzawodnictwo zostało zorganizowa-
ne przez Gliwicką Wyższą Szkołę Przedsiębiorczości i gliwicki samorząd 
z okazji dwudziestolecia reformy samorządowej w naszym kraju.

Poniżej zamieszczamy zdjęcie dostarczone przez Patryka Bródkę, 
zdobywcę I miejsca w konkursowej kategorii „aktualna fotografia miej-
sca lub obiektu, którego wygląd zmienił się w ciągu ostatnich 20 lat”. 
Wykonana współcześnie fotka przedstawia zabudowę śródmieścia Gli-
wic (na pierwszym planie jest widoczny zabytkowy gmach pocztowy, 
a w głębi po lewej – obszerny budynek administracyjno-dydaktyczny 
Politechniki Śląskiej). Dodajmy, że wszystkie nagrodzone zdjęcia można 
obejrzeć na kameralnej wystawie zorganizowanej na pierwszym piętrze 
gmachu UM. (luz)

Sześć gliwickich obiektów walczy o tytuł „Naj-
lepszej Przestrzeni Publicznej Województwa Ślą-
skiego 2010”. W plebiscycie są nagradzane naj-
lepsze projekty urbanistyczno-architektoniczne 
zrealizowane w minionym roku. Konkurs organi-
zuje Zarząd Województwa Śląskiego we współ-
pracy z katowickimi oddziałami Stowarzyszenia 
Architektów Polskich i Towarzystwa Urbanistów 
Polskich. Do rywalizacji zakwalifikowano w sumie 
22 propozycje, w tym z naszego miasta:

 nowo wybudowaną krytą pływalnię  
„Olimpijczyk”, 

 zagospodarowany teren przy  
Radiostacji Gliwickiej, 

 wyremontowany Ratusz  
Miejski, 

 nowo utworzoną pla-
cówkę kulturalno-ki-
nową „Scena Bajka 
– Kino Amok”, 

 zrewitalizowaną 
poprzemysłową 
strefę „Nowe  
Gliwice”

 pawilon wejściowy 
wraz z dźwigiem osobo-
wym dla niepełnosprawnych 
w budynku Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących  
nr 10.
Obiekty można 

oglądać i oceniać na 
stronie internetowej 
www.silesia-region.
pl/npp. Internetowe 
głosowanie będzie 
trwało do 15 wrześ- 
nia. Wśród jego uczestni-
ków zostaną rozlosowane na-
grody. (bom)

Sześć gliwickich obiektów walczy o tytuł „Najlepszej Przestrzeni Publicznej 
Województwa Śląskiego 2010”. Konkurs organizuje Zarząd Województwa 
Śląskiego we współpracy z katowickimi oddziałami Stowarzyszenia Archi-
tektów Polskich i Towarzystwa Urbanistów Polskich. 

GŁOSUJ  
NA GLIWICE!

– W Kąpielisku Leśnym przebywało ponad 120 tysięcy osób, w tym niemal 48 tysię-
cy dzieci w wieku od 3 do 16 lat i blisko 18 tysięcy młodzieży w wieku od 16 do 25 lat.  
Frekwencja w okresie tegorocznego sezonu była nieco wyższa niż w roku poprzednim. 
O 30% przekroczyła frekwencję sprzed dwóch lat. Ceny biletów wstępu (od 2 do 5 zł) nie 
zmieniły się u nas od kilku sezonów. W drugiej połowie sierpnia kąpielisko było otwarte 
do godz. 19.00 – informuje Andrzej Krężel, kierownik obiektu.

Wstęp na kąpielisko w Czechowicach był natomiast – jak przedtem – bezpłatny. 
Jeszcze przed sezonem odnowiono plażę nad jeziorem. – W okresie wakacji wypoczy-
wało na terenie ośrodka – według orientacyjnych szacunków – ok. 30 tysięcy osób. Dużą 
popularnością cieszyły się: spiralna zjeżdżalnia do wody (ok. 4 tys. chętnych) oraz  wypo-
życzalnia sprzętu wodnego – kajaków, rowerów wodnych, łódek (ok. 2 tys. użytkowników). 
Z ośrodka skorzystało w lecie o 30% więcej osób, niż w zeszłym roku. Z końcem sierpnia nie 
zakończyliśmy jednak tegorocznej działalności. Ratownicy WOPR będą pełnić całodzien-

ne dyżury w ośrodku przez wszystkie weekendy września – zapewnia Józef Gogoliński, 
kierownik czechowickiego kąpieliska. (luz)

Frekwencja poszła w górę
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kiZ miejskich kąpielisk skorzystało w sezonie letnim – pomimo 
kapryśnej aury – więcej osób, niż w roku ubiegłym. Ponad 
150 tysięcy osób wypoczywało w okresie od 25 czerwca do  
31 sierpnia w Kąpielisku Leśnym oraz w ośrodku nad jeziorem 
w Czechowicach. Zarządcą obydwu akwenów jest TUR Gliwice 
– Centrum Sportu i Wypoczynku.
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KOMUNIKAT
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach przypomina, że osoby, które mają 
uprawnienia do świadczeń rodzinnych w miesiącach wrześniu i październiku  
2010 r. na dziecko urodzone przed 1 stycznia 1995 r. mają obowiązek dostarczyć 
do 10 września 2010 r. zaświadczenie ze szkoły potwierdzające fakt konty-
nuowania nauki, a w przypadku studentów legitymujących się orzeczeniem  
o stopniu niepełnosprawności – do 13 października 2010 r. Niedopełnienie 
tego obowiązku spowoduje niewypłacenie świadczeń za ten okres. 

Do głównych zadań pracownika będzie należało:
• administrowanie komputerami i siecią komputerową,
• usuwanie awarii sieci i urządzeń komputerowych, 
• wykonywanie obowiązków administratora bezpieczeństwa infor-

macji,
• instruowanie i szkolenie pracowników w zakresie obsługi kompu-

terów i zainstalowanego oprogramowania,
• wykonywanie czynności związanych z bieżącym umieszczaniem  

i aktualizacją informacji na stronie internetowej ZGM,
• dokonywanie zakupu sprzętu i oprogramowania komputerowego 

według potrzeb,
• realizowanie projektów związanych z elektronicznym usprawnie-

niem funkcjonowania ZGM.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie: wyższe lub średnie (informatyka, matematyka, 

elektronika i telekomunikacja, elektrotechnika, elektromechanika 
lub pokrewne),

• staż pracy: w przypadku wykształcenia wyższego co najmniej 
czteroletni staż pracy, w przypadku wykształcenia średniego  
co najmniej pięcioletni staż pracy,

• umiejętność konfiguracji sprzętu PC, 
• bardzo dobra znajomość administracji i konfiguracji sieci kompu-

terowych,
• znajomość tworzenia i modyfikacji stron WWW oraz pracy w sys-

temach CMS.

Wymagania dodatkowe: 
• doświadczenie na stanowisku związanym z zarządzaniem (obsługą) 

zasobu informatycznego przedsiębiorstwa,
• znajomość regulacji prawnych dotyczących samorządu i admini-

stracji, 
• umiejętność analizy i syntezy informacji, logicznego myślenia.

Cechy charakteru:
• odpowiedzialność, sumienność, dobra organizacja pracy, umiejęt-

ność pracy w stresie,
• samodzielność, dobra współpraca z ludźmi.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• życiorys zawodowy – CV,
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru naboru,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl w za-
kładce praca,

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie zaświadczeń 
lub świadectw pracy),

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (kserokopie),
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestępstwo,

• oświadczenia z klauzulą:
•  „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobowych – DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.”,

• „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biule-
tynie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych - DzU nr 233 z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny muszą być własnoręcznie 
podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone w ję-
zyku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty wy-
dane w języku obcym mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy przesyłać w zamkniętych 
kopertach oznaczonych numerem naboru ZGM/03/2010, na adres: 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Plac Inwalidów Wojennych 12,  
44-100 Gliwice lub składać osobiście w sekretariacie Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej, pokój nr 22 (I piętro). 
Oferty należy złożyć do 13 września 2010 r. do godz.15.00.
Dokumenty aplikacje, które wpłyną do Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej po terminie, nie będą rozpatrywane. W przypadku przesyłania ofert 
za pośrednictwem poczty decyduje data stempla pocztowego.
Do oferty mogą być dołączone inne dokumenty, w tym opinie lub 
referencje z poprzednich miejsc pracy.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/239-
11-19, wew. 302.
Planowany termin przeprowadzenia rekrutacji 20 września  
2010 r. o godz. 9.00.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zakładzie 

Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach jest dostępny na stronie 
internetowej www.zgm-gliwice.pl w zakładce praca,

• zastrzega się informowanie o zakwalifikowaniu do testów meryto-
rycznych wyłącznie kandydatów, których dokumenty aplikacyjne 
spełniały wymogi formalne zawarte w ogłoszeniu o naborze,

• nadesłane oferty nie są odsyłane. Osoby zainteresowane zwrotem 
dokumentów mogą je odebrać w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej zgłaszając się osobiście, nieodebrane dokumenty po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych - (DzU z 2008 r. nr 223) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydata zatrudnionego  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,
ogłasza nabór na wolne samodzielne stanowisko urzędnicze pn: 

INFORMATYK, 
w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru ZGM/03/2010

OFERTY PRACY

Ośrodek Pomocy  
Społecznej w Gliwicach  

informuje,
że 13 lipca br. Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji programu pomocy dla rodzin rolniczych, w których gospo-
darstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody 
spowodowane przez powódź, obsunięcie się ziemi lub huragan w 2010 r. 
Z pomocy mogą skorzystać rodziny rolnicze, jeżeli:
1. co najmniej jedna osoba w tej rodzinie jest rolnikiem (w rozumieniu przepisów 
o ubezpieczeniu społecznym rolników) objętym ubezpieczeniem społecznym 
rolników;
2. szkody zostały oszacowane przez komisję powołaną przez wojewodę wła-
ściwego ze względu na miejsce wystąpienia szkód i przekraczają 30% średniej 
produkcji rolnej z lat 2007 – 2009 lub średniej z trzech lat w okresie pięciolet-
nim poprzedzającym rok wystąpienia szkód (z pominięciem roku o najwyższej  
i najniższej wielkości produkcji w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym 
produkcji rolnej).
Pomoc w formie jednorazowego zasiłku celowego jest zróżnicowana i wynosi:
- dla rodzin rolniczych prowadzących gospodarstwa rolne o powierzchni do  
5 ha użytków rolnych lub działy specjalne produkcji rolnej – 2000 zł,
- dla rodzin rolniczych prowadzących gospodarstwa rolne o powierzchni powyżej 
5 ha użytków rolnych – 4000 zł.
Pomoc będzie pomniejszana o 50%, jeżeli przed powstaniem szkód nie została 
zawarta na okres 12 miesięcy umowa ubezpieczeniowa obejmująca ochroną  
co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych lub co najmniej 50% liczby zwierząt 
gospodarskich od co najmniej jednego ryzyka (suszy, gradu, deszczu nawalne-
go, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, 
huraganu, pioruna, osunięcia się ziemi lub lawiny).
Poszkodowani przez powódź, osunięcie się ziemi lub huragan rolnicy mogą do 
30 września br. składać wnioski o udzielenie pomocy (wzór wniosku do pobra-
nia na stronie internetowej www.opsgliwice.pl lub w siedzibie gliwickiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej (ul. Górnych Wałów 9, pok. 17, I piętro). 
Wnioski w powyższej sprawie można złożyć w Ośrodku (w pokoju nr 29 na  
II piętrze) w dni robocze w godzinach od 8.00 do 15.00 lub przesłać pocztą. 
Wnioski złożone po terminie pozostawia się bez rozpoznania.

Dotyk serca
Dział Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie gliwickiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej organizuje piknik dla rodzin zastępczych i osób zainteresowa-
nych rodzicielstwem zastępczym. Plenerowa impreza odbędzie się w sobotę, 
4 września (od godz. 13.30 do 18.00), na terenie przedszkola „Słoneczko” 
przy ul. Magnolii 1 w Wilczym Gardle. 

– Celem spotkania będzie integracja środowiska zaangażowanego w tworzenie systemu rodzinnej 
opieki zastępczej i propagowanie idei rodzicielstwa zastępczego w naszym mieście. Na dzieci i rodziny 
będzie czekać cała gama atrakcyjnych zabaw, gier pod okiem animatorów. Nie zabraknie słodkiego po-
częstunku, wielkiego grillowania oraz drobnych upominków – informują organizatorzy.

Piknik zainauguruje kampanię informacyjną na rzecz rodzicielstwa zastępczego w naszym mie-
ście. Jesienią m.in. w środkach komunikacji miejskiej, urzędach pocztowych, placówkach OPS, Urzę-
dzie Miejskim, organizacjach pozarządowych itp. pojawią się afisze propagujące ideę ,,Dotyk Serca 
– Rodzina zastępcza”.

Warto wiedzieć, że w Gliwicach istnieją 163 ro-
dziny zastępcze spokrewnione, w których przebywa  
198 dzieci, 29 rodzin zastępczych niespokrewnionych, 
które opiekują się 38 dzieci. Ponadto funkcjonują dwie 
zawodowe rodziny zastępczych, w tym jedna wy-
specjalizowana do pełnienia funkcji opiekuńczo-wy-
chowawczej nad małoletnimi matkami i ich dziećmi. 
Szczegółowych informacji na temat akcji i rodziciel-
stwa zastępczego udzielają: Ewa Pruska (pedagog)  
i Lucyna Nabielec (psycholog) pod numerem telefo-
nu 32/335-41-35 (w dni robocze, w godzinach od 7.30 
do 13.00). (bom)

Złote i diamentowe gody
We wtorek, 7 września, w Willi Caro (siedziba Muzeum w Gliwicach) sekretarz miasta,  

Andrzej Karasiński, wręczy 26 parom okolicznościowe medale „Za długoletnie pożycie małżeń-
skie”, przyznane przez prezydenta RP, Bronisława Komorowskiego. 12 małżeństw otrzyma zaś 
dyplomy z okazji sześćdziesiątej rocznicy ślubu. Pierwsze ze spotkań rozpocznie się o godz. 

13.00, a następne – o godz. 14.30. (luz)

Młody  
Pszoniak  

poszukiwany !!!
Gliwicki Teatr Muzyczny poszukuje odtwórców roli młodego Woj-

ciecha Pszoniaka oraz statystów do scen fabularyzowanych w przy-
gotowywanym filmie dokumentalnym „Z Gliwic do Paryża – Wojtek 
Pszoniak”. Jego producentem jest samorząd miasta Gliwice. Doku-
ment w reżyserii Krzysztofa Korwina Piotrowskiego będzie prezen-
towany w kinach i telewizji ogólnopolskiej. Twórcy filmu poszukują 
w szczególności:
 chłopca w wieku 14 – 15 lat i młodych mężczyzn w wieku  

18 – 24 lat  do roli Wojciecha Pszoniaka – wymagane podobień-
stwo fizyczne,

 mężczyzn w wieku 20 – 55 lat (do ról: Młodego Olgierda Łukasze-
wicza, Nauczyciela, Dojrzałego Pana, Kolejarza,  Sierżanta,  Brata, 
Restauratora, Profesora),

 kobietę w wieku ok. 50 lat do 
roli Dyrektorowej.
Miejsce i termin castingu: po-

niedziałek, 13 września, godz. 13.00  
– Gliwicki Teatr Muzyczny, ul. Nowy 
Świat 55/57, Gliwice (wejście służbo-
we od ul. Opawskiej). 

GTM prosi zainteresowanych kan-
dydatów o zgłoszenie uczestnictwa 
w castingu pod adresem mailowym 
Agnieszki Szczotki: aszczotka@teatr.
gliwice.pl. W razie pytań dotyczących 
szczegółów castingu należy dzwonić 
pod numer: 32-232-11-83. (luz)
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Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego ofertowego na wysokość stawki 
czynszu za najem lokali użytkowych (garaże):

ul. Kurpiowska 5 – pow. 10,97 m2 Termin przetargu – 7 września 2010 r., godz. 10.00.

ul. Tarnogórska 82 – pow. 23,75 m2 Termin przetargu – 7 września 2010 r., godz. 10.30.

ul. Staromiejska 16 – pow. 27,00 m2 Termin przetargu – 7 września 2010 r., godz. 11.00.

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.gliwice.eu/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Czajki 3-5, lokal nr 5, pow. 115,90 m2,  
6 pomieszczeń, WC, korytarz
Termin przetargu:  
10 września 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
188 000,00 zł
Wadium: 18 800,00 zł
Wniesienie wadium do 3 września 2010 r. 

►	 ul. Czajki 3-5, lokal nr 14, pow. 67,40 m2,  
3 pomieszczenia
Termin przetargu:  
10 września 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
105 100,00 zł
Wadium: 10 600,00 zł
Wniesienie wadium do 3 września 2010 r.

użytkowe

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.gliwice.eu/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

u działka nr 77/19, pow. 1565 m2

Termin przetargu: 11 października 2010 r. o godz.10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
168 760,62 zł
Wadium: 16 900,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1690,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/25, pow. 1000 m2

Termin przetargu: 11 października 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
94 849,31 zł
Wadium: 9500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 950,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/26, pow. 1009 m2

Termin przetargu: 11 października 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
95 605,89 zł
Wadium: 9600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 960,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/27, pow. 1017 m2

Termin przetargu: 11 października 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
96 278,90 zł
Wadium: 9700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 970,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/28, pow. 1005 m2

Termin przetargu: 12 października 2010 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
95 269,83 zł
Wadium: 9600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 960,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/30, pow. 940 m2

Termin przetargu: 12 października 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
89 804,82 zł
Wadium: 9000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 900,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/32, pow. 818 m2

Termin przetargu: 12października 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
79 546,93 zł
Wadium: 8000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 800,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/34, pow. 1196 m2

Termin przetargu: 12 października 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
111 328,78 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1120,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/35, pow. 1218 m2

Termin przetargu: 12 października 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
113 178,02 zł
Wadium: 11 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1140,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/36, pow. 1205 m2

Termin przetargu: 13 października 2010 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
112 085,37 zł
Wadium: 11 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1130,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/37, pow. 1190 m2

Termin przetargu: 13 października 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
110 823,81 zł
Wadium: 11 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1110,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/38, pow. 1175 m2

Termin przetargu: 13 października 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
109 563,12 zł
Wadium: 11 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/39, pow. 1170 m2

Termin przetargu: 13 października 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
 109 142,60 zł
Wadium: 11 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/40, pow. 1164 m2

Termin przetargu: 13 października 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
108 637,63 zł
Wadium: 10 900,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1090,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/41, pow. 1166 m2

Termin przetargu: 18 października 2010 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
108 806,54 zł
Wadium: 10 900,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1090,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/42, pow. 1114 m2

Termin przetargu: 18 października 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
104 434,18 zł
Wadium: 10 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1050,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/43, pow. 1178 m2

Termin przetargu: 18 października 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
109 814,73 zł
Wadium: 11 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/44, pow. 1180 m2

Termin przetargu: 18 października 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
109 983,64 zł
Wadium: 11 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/46, pow. 1184 m2

Termin przetargu: 18 października 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
 110 319,71 zł
Wadium: 11 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1110,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/47, pow. 1194 m2

Termin przetargu: 19 października 2010 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
111 160,75 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1120,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/48, o pow. 1197 m2

Termin przetargu: 19 października 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):   
111 412,36 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1120,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

u działka nr 77/49, pow. 2030 m2

Termin przetargu: 19 października 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
215 703,20 zł
Wadium: 21 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2160,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 4 października 2010 r.

położone w obrębie Czechowice Północ

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości stanowiące 
własność miasta Gliwice i Skarbu Państwa:

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wo-
jennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

przeznaczoną do zbycia w drodze darowizny stanowiącą własność Skarbu Państwa: 

• nr 21/SP/10 do 9 września 2010 r.;

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Skarbu Państwa:

• nr 22/SP/10 do 9 września 2010 r.,
• nr 23/SP/10 do 9 września 2010 r.;

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 95/2010 do 10 września 2010 r.
• nr 96/2010 do 14 września 2010 r.

• od nr 509 do nr 517,od 519 do 533, od 536 do 538 do 9 września 2010 r. 

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości  
umieszczonych w wykazach.  

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.gliwice.eu/bip w dziale Ogłosze-
nia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Opis nieruchomości:
Działki położone są w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku na północ przebiega linia kolejowa. Kształt działek jest 
regularny, zbliżony do kształtu prostokąta. Działki są niezabudowane i nieogrodzone, porośnięte trawą oraz drzewami 
pochodzącymi z samosiewu. 
Wraz z działkami przeznaczonymi pod zabudowę mieszkaniową przedmiotem przetargu są udziały w wysokości po  
1/31 w działce nr 77/1, stanowiącej wewnętrzną drogę dojazdową (ul. Poziomkowa).
Przedmiotowe działki objęte są w całości zasięgiem strefy „OW” obserwacji archeologicznej, której przebieg pokrywa się 
z granicą obszaru objętego planem.

OFERTY PRACY

• kafelkarz – kładzenie kafelek, płytek oraz prace 
pokrewne, min. 3 lata doświadczenia w mon-
tażu kafelek oraz pracach wykończeniowych, 
prawo jazdy kat. B, znajomość jęz. niemieckiego 
będzie dodatkowym atutem, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Holandia /Niemcy;

• kierowca samochodu ciężarowego – kie-
rowca na ciągnik siodłowy z naczepą samo-
wyładowczą, prawo jazdy kat. C+E, ukończony 
kurs na przewóz rzeczy, miejsce pracy: teren  
kraju;

• kolporter ulotek – kolportaż ulotek na terenie 
Gliwic, mile widziane osoby starsze, chęci do 
pracy, dobra kondycja fizyczna, 50-70 zł brutto 
za 1 dzień;

• magazynier z uprawnieniami na wózki wi-
dłowe – pakowanie, przygotowywanie wysyłek, 
doświadczenie na wózkach widłowych, umie-
jętność szybkiego uczenia się asortymentu, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• operator koparko-ładowarki – uprawnienia 
zgodne z zawodem operatora koparko-łado-
warki, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• pracownik ochrony fizycznej bez licencji  
z gr. inwalidzką – ochrona zakładu przemy-
słowego, II lub III stopień niepełnosprawno-
ści, niekaralność, zmianowość: 12/24, miejsce 
pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku  

do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ 
można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.gliwice.eu/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 80 PLN
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości lub 
zakresu zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asorty-
mentu robót:
• wymiana stolarki okiennej i drzwiowej;
• docieplenie ścian, stropów, ścian piwnicznych poniżej 

pow. terenu;
• wymiana pokrycia dachu, konstrukcji, naprawa ko- 

minów;
• zagospodarowanie terenu wraz z wykonaniem ogro-

dzenia, modernizacja wejść;
• przebudowa instalacji oświetlenia zewnętrznego ścien-

nego i instalacji odgromowej;
• wymiana kotłowni węglowej na kotłownię gazową wraz 

z instalacją gazową;
• wymiana instalacji c.o., CWU;
• przebudowa instalacji zimnej wody i kanalizacji sani-

tarnej;
• izolacja pionowa i pozioma ścian fundamentowych;
• modernizacja traktów pieszych.
Inne wymagania:
Wykonanie robót związanych z modernizacją źródła cie-
pła – kotłownia gazowa (poz. 1 harmonogramu) w okresie  
6 tygodni od podpisania umowy. Pozostałe prace wykonać 
do 15 sierpnia 2011 r. Roboty instalacyjne wewnętrzne 
prowadzić w miesiącu lipcu i sierpniu 2011 r.
Przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę 
pracy w czynnym obiekcie oświatowym.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.20.00.00-9 – nazwa: Roboty budowlane w zakre-
sie wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich 
części oraz roboty w zakresie inżynierii lądowej i wodnej.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.32.00.00-6 – nazwa: Roboty izolacyjne
kod CPV: 45.30.00.00-0 – nazwa: Roboty instalacyjne  
w budynkach
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje 
możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: do 15.08.2011 r., w tym:
• wykonanie kotłowni gazowej (pkt. A harmonogramu)  

6 tygodni od daty zawarcia umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek 
na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wie-
dza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia, w szczególności:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał zgod-
nie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył 
realizację co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim 
rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
niniejszego zamówienia, tj. wykonał 2 roboty budowlane 
polegające na:
• termomodernizacji i modernizacji budynków o wartości 

nie mniejszej niż 700 000,00 zł (brutto) każda,
w przypadku podmiotów działających wspólnie doświad-
czenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dyspo-
nują lub będą dysponować osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia, w szczególności:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-

lane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyj-

no-budowlanej bez ograniczeń oraz który przynależy do 
właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane 
do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej  
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wenty-
lacyjnych, gazowych, kanalizacyjnych bez ograniczeń 
oraz który przynależy do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane 
do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej  
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych  
i elektroenergetycznych bez ograniczeń lub równoważ-
ne oraz który przynależy do właściwej izby samorządu 
zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdol-
ne do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sy-
tuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/
nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu:
oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-
waniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi 
spełnienie warunku udziału w postępowaniu, a także 
zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz in-
formacji o podstawie do dysponowania tymi osobami  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 3, potwierdza-
jące, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do 
wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadcze-
nia wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie,  
z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykona-
nia o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 oraz załączenie dokumentu 
potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie  
z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, 
potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania 
zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmio-
tów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi 
stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest 
udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami 
niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych pod-
miotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów 
na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdze-
nia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24  
ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na 

podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNI 
KA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykaza-
nia braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; a w stosunku do osób 
fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo skła-
dania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykona-
nia decyzji właściwego organu – wystawione nie wcze-
śniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych 

podmiotów, które będą brały udział w realizacji części za-
mówienia, przedkłada także dokumenty określone powyżej 
dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej:
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości  

– wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie z którym 
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, u których po-
nad 50% pracowników stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium  
w kwocie: 12 000,00 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 9.09.2010 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 9.09.2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 146 (1 piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone  
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem au-
kcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne zmiany 
postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy pod 
następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu umownego 
oraz harmonogramu terminowo-rzeczowo-finansowego 
z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia lub 

okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycznych; bądź 

atmosferycznych,
• decyzji służb konserwatorskich lub Nadzoru budowlanego 

mających wpływ na przesunięcie terminu realizacji robót 
takich jak wstrzymanie budowy, konieczność wykonania 
prac archeologicznych (badań archeologicznych),

• wystąpienia zamówień dodatkowych niezbędnych do 
prawidłowego wykonania realizowanego zamówienia 
podstawowego, których wykonanie stało się konieczne 
na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewi- 
dzenia,

• braku w dokumentacji projektowej lub innych dokumen-
tach budowy,

b) rezygnacji z wykonania części robót – ograniczenie za-
kresu robót wynikające z wprowadzenia zmian istotnych 
lub nieistotnych w dokumentacji projektowej, wad w do-
kumentacji projektowej, które wynikły w trakcie realizacji 
robót i były konieczne w celu prawidłowej realizacji przed-
miotu umowy,
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu inwestycyj-
nego w przypadku:
• zmiany kierownika budowy w ;przypadku wystąpienia 

o zmianę na wniosek zamawiającego lub wykonawcy,
• zmiany przedstawicieli zamawiającego na wniosek za-

mawiającego,
d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wykonania przez 
podwykonawcę, lub zmiana podwykonawcy w przypadku 
wystąpienia zmian w tym zakresie – na wniosek zamawia-
jącego lub wykonawcy,
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania części lub 
całości robót na czas trwania przeszkody w przypadku:
• wystąpienia konieczności wykonania robót niezwią-

zanych bezpośrednio z przedmiotem umowy i nie  
przewidywanych których brak wykonania uniemożli-
wia lub utrudnia prawidłowe wykonania przedmiotu 
umowy,

• braku lub wad w dokumentacji projektowej lub innych 
dokumentach budowy.

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 23.08.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Przedszkole Miejskie nr 16 w Gliwicach, ul. Sportowa 17 – termomodernizacja i modernizacja budynku.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
nieograniczonych na:

u	Rozbiórkę obiektów zlokalizowanych  
w Gliwicach przy ul. Strzelców Bytom-
skich 30 of. (rozbiórka lokalu użytkowego)  
i ul. Toszeckiej 65 (rozbiórka garażu).

Termin składania ofert:  
3 września 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
3 września 2010 r. o godz. 10.00.

u	Wykonanie uporządkowania i dobudowy 
przewodów kominowych wraz z remontem 
dachu w budynku przy ul. Zawadzkiego 9 
w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
8 września 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
8 września 2010 r. o godz. 10.00.

u	Remont dachu, wykonanie uporządkowa-
nia i dobudowy przewodów kominowych 
wraz z termomodernizacją i zmianą kolo-
rystyki elewacji oraz wykonaniem izolacji 
przeciwwilgociowej ścian budynku przy 
ul. Staromiejskiej 54 w Gliwicach.
Wykonanie podłączenia do kanalizacji 
deszczowej i odwodnienia podwórka bu-
dynków przy ul. Staromiejskiej 54 i 54a  
w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
10 września 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
10 września 2010 r. o godz. 10.00.

u	Remont elewacji z dociepleniem ściany fron-
towej i dwóch ścian szczytowych budynku 
użytkowo-mieszkalnego wraz z elementami 
zagospodarowania terenu przy ul. Strzel-
ców Bytomskich 22 w Gliwicach (ETAP I).

Termin składania ofert:  
10 września 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
10 września 2010 r. o godz. 10.30.

Zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11
zawiadamia o ogłoszeniu  

przetargów nieograniczonych na:

u	Wykonanie remontu kapitalnego węzła 
cieplnego wraz z opracowaniem dokumen-
tacji powykonawczej i rejestracja urządzeń 
węzła w Urzędzie Dozoru Technicznego  
w budynku przy ul. Pszczyńskiej 44 w Gli-
wicach.

Termin składania ofert:  
6 września 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
6 września 2010 r. o godz. 10.00.

u	Wykonanie remontu dachu papowego  
w budynku usługowym (frontowym) przy 
ul. Pszczyńskiej 44 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
6 września 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
6 września 2010 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice  

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
 z publikacją ogłoszenia organizowanego według proce-
dur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

kompleksową obsługę obejmującą 
wynajem, pranie i konserwację odzieży 

roboczej.

Termin składania ofert:  
8 września 2010 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert:  
8 września 2010 r. do godz. 10.00.

KOMUNIKATY
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidu-
alnych. 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum  
w Gliwicach

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 2 września: „Incepcja” (16.00, 20.00), „Beats of freedom: 
zew wolności” (16.30, 18.15, 20.15), „Nic osobistego” 
(18.30)

q 3 – 7 września: Mine Vaganti. O miłości, i makaronach” 
(16.00, 18.00), „Grubasy” (16.15, 20.15), „Wszyscy inni” 
(18.15), „Heartbreaker. Licencja na uwodzenie” (20.00)

q 8 września: Mine Vaganti. O miłości, i makaronach” 
(16.00, 18.00), „Grubasy” (16.15), „Wszyscy inni” (18.15), 
„Heartbreaker. Licencja na uwodzenie” (20.00)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”

Wystawa czasowa:
q 3 września, godz. 17.00: wernisaż wystawy „Ro-

dzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestre-
mów w zbiorach Muzeum w Gliwicach” (czynna do  
31 grudnia)

Czytelnia Sztuki
q „Epizody pamięci” – wystawa prac Grzegorza Bienia-

sa (czynna do 30 września)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Wystawa czasowa: 
q „Nietoperze wokół nas” – wystawa fotografii (czyn-

na do 10 września)

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Panorama miasta
Do 30 września każdy z mieszkańców Gliwic  

i okolic może obejrzeć miasto 
z wieży widokowej kościo-
ła pw. Wszystkich Świę-
tych (w soboty i niedzie-
le o godz. 16.00 i 17.00). 
Wejście na wieżę – wy-
łącznie z przewodnikiem 
PTTK. Cena biletu wynosi 
5 zł. (luz)

Po wakacyjnej przerwie Śląski 
Jazz Club wznawia organizowanie 
cyklicznych spotkań muzycznych  
w swojej siedzibie przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 1. W tym miesiącu 
będą tam koncertować trzy jazzo-
we formacje – dwie polskie i jedna 
węgierska. W czwartek, 9 września, 
zaprezentuje się pierwsza z nich. 
Będzie to krakowsko-gdańska gru-
pa pod nazwą  JAZZ NIGHT (Maciej 
Sikała – saksofony, Michał Wierba 
– instrumenty klawiszowe, Mikołaj 
Budniak – kontrabas, Bartosz Staro-
miejski – perkusja).

– W programie koncertu znajdą 
się utwory Macieja Sikały oraz po-
pularne standardy jazzowe. Całość 
będzie utrzymana w stylistyce ma-
instreamowej. Zespół wzbudza spore 
zainteresowanie. W połowie stycznia przyszłego roku muzycy JAZZOWEJ NOCY zagrają w radiowej „trójce” w Warszawie, w słyn-
nym studiu im. Agnieszki Osieckiej – informuje Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. Lider zespołu, znany polski saksofonista teno-
rowy i sopranowy, współpracował dotąd m.in. z takimi artystami, jak Lester Bowie, Kenny Wheeler, Jan „Ptaszyn” Wróblewski, 
Henryk Miśkiewicz, Leszek Możdżer, Wojciech Niedziela czy Piotr Wojtasik. Brał udział w nagraniu około 30 płyt, w tym dwóch 
krążków autorskich. Początek gliwickiego koncertu formacji JAZZ NIGHT – godz. 20.00. Współorganizatorem 
wszystkich imprez z cyklu „Czwartek jazzowy z gwiazdą” będzie gliwicki samorząd. (luz) 

JAZZ ZNÓW W KLUBIE

RAHIM, czyli Sebastian Salbert – polski artysta i producent 
hip-hopowy z Mikołowa – karierę rozpoczął w 1995 r. Uczestni-
czył w projektach eRKa, MZD, Paktofonika, Pijani Powietrzem, 
Pokahontaz, a równolegle tworzył producenckie albumy  
i promował nowych artystów. W marcu tego roku ukaza-
ła się jego pierwsza solowa płyta „Podróże po amplitu-

dzie”. Utwory z te-
go krążka będzie 
można usłyszeć 
podczas sobotnie-
go koncertu. 

Swój debiu-
tancki i doskona-
le przyjęty album 
„O.S.R.” tego wie-
czora będzie pro-
mował także Grub-
Son. Tomasz Iwańca z Rybnika hip-hopem zainteresował się na początku lat 90.  
W ciągu ostatniej dekady nagrał w sumie siedem płyt współpracując m.in. z takimi 
składami jak: Po-3na Rożnica/Czwarta Zmiana, Wolność Słowa, 2G, Wspólny Mianow-
nik Sound System.

Na scenie fabryki wystąpią również gliwiccy artyści: formacja Styl 
V.i P. i Tru Kru. Za gramofonami stanie dj. totentOn ze składu Wspólny 
Mianownik. Imprezę organizują: Mega Yoga i Loud District. Szczegó-
łowe informacje o koncercie i biletach można znaleźć na stronie in-
ternetowej www.megayoga.pl. (bom)

HIPHOPOWO W FABRYCE

4 września w Starej Fabryce Drutu czeka nas kolejna hiphopowa impreza. Przed 
wakacjami przy ul. Dubois 22 zagrali O.S.T.R. i Molesta Ewenement. Tym razem wystąpią 
przedstawiciele śląskiej sceny – Rahim i GrubSon. Początek koncertu – godz. 19.30. 
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